神高登　第0772号
　  　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　令和7年11月11日
高等学校長殿
登山関係部顧問殿
神奈川県高等学校体育連盟
会 長　坂本　聡志
神奈川県高体連登山専門部
部 長　川島　俊輔
（　公　印　省　略　）

令和７年度高体連登山専門部　冬季顧問研修会の開催について（依頼）

日頃より、当専門部の活動にご理解いただき感謝申し上げます。
さて、標記の研修会を次の要領で実施いたします。今回は特に顧問経験の少ない先生方に対し、普段訪れる機会の少ない時期に山に足を踏み入れて自然に親しみ、登山技術の向上を目指すとともに、数日の日程を共にする中で顧問が抱えている様々な問題、高校生の登山のあり方などについて討議し、日常の部活動指導に役立てることを目的としています。公務ご多忙の折とは存じますが、多数の先生方のご参加をいただきたくご案内申し上げると共に、よろしくご高配下さいますようお願い申し上げます。

1 期　　日　　令和８年１月９日（金）～１１日（日）
2 山　　域　　八ヶ岳　黒百合平
　　　　　　　　　※地形図１/２５０００　「八ヶ岳西部」、「八ヶ岳東部」
3 宿　　泊　　黒百合ヒュッテ　テントサイト
4 集　　合　　１月９日（金）渋ノ湯　２０：００
5 日　　程	１月１０日（土）渋ノ湯－黒百合平泊
　　　　　　１月１１日（日）黒百合平（－天狗岳ピストン）－渋ノ湯　解散
　　　　　　※天候の状態により天狗岳のピストンを１１日にします。
6 装　　備　　冬季天幕宿泊山行装備一式
　　　　　　　　（用意できない装備については貸出し可能です。通信欄にご記入ください。）
7 参 加 費　　食糧費・宿泊費・交通費は個人払い。
　　　　　　　　黒百合平幕営料：一人１０００円＋天幕一張５００円、なおヒュッテ宿泊希望の方は
一人素泊７０００円（要予約）です。
　　　　　　　　保険加入も各自でお願いします。
8 申 込 先　　〒252-0602　相模原市中央区淵野辺1-17-50
　　　　　　℡042-757-2403
　　　　　　　　　麻布大学附属高等学校　相澤秀樹　090-8110-7893　aizawa@azabu-u.ac.jp
9 締　　切　　令和７年１２月５日（金）必着
10 問合せ先　　上記申込先までお願いします。

令和７年度冬季顧問研修会　参加申込書

学校名							申込責任者

所在地							電話

	氏名
	フリガナ

	生年月日

	年令

	住所

e-mail
TEL      　(　      )

	＜通信欄＞

個人情報の取り扱いについて
講習会参加に際して提供される個人情報は本講習会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。（詳しくは「神奈川県高等学校体育大会における個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」を参照ください。）